### 地域ものづくりスクール連絡会

# 第23回例会のご案内

## ~地域スクールの実態調査報告と 2019年版ものづくり白書について~

★昨年度末、東京大学MMRC朴英元先生を中心としたチームが各地域スクールにヒアリングに伺い、皆様にご協力いただきました地域スクールの実態調査が纏まりましたのでご報告させていただきます。また、今回は藤本先生もコラムを執筆された6月下旬に公表予定の「2019年版ものづくり白書」について、経済産業省、厚生労働省、文部科学省から編集ご担当の皆様にご説明をお願いする予定です。

#### ◆プログラム◆

13:30~13:45 ご挨拶

13:50~15:20 地域スクール実態調査報告

東京大学ものづくり経営研究センター特任准教授 朴 英元

15:30~17:00 2019年版ものづくり白書について

経済産業省 製造産業局ものづくり政策審議室 課長補佐 住田 光世 厚生労働省 人材開発統括官付人材開発政策担当参事官室 職業能力開発指導官 田井 裕貴

文部科学省 総合教育政策局生涯学習推進課課長補佐 濱部 威一郎

17:10~18:00 交流会(既にスクールを運営されている方、検討中の方等の情報交換及び懇親)

#### 開催日時

2019年7月12日(金)13:30~18:00

#### 開催場所

勝永六番町ビル 1階 会議室

東京都千代田区六番町6

http://www.mkn.or.jp/company.html#map

### お申込方法

地域ものづくりスクール連絡会会員:**参加費無料**(法人会員は3名まで無料)=要事前予約メールにて出欠をご連絡ください。(必ず会員番号をお知らせください。)

- ◆一般参加は受付けておりません。地域ものづくりスクール連絡会にご入会の上、お申し込みください。
- ◆会員の詳細は、裏面をご参照ください。 =下の申込書は連絡会会員入会申込書です。=

一般社団法人 **ものづくり改善ネットワーク** 

〒102-0085 東京都千代田区六番町6 勝永六番町ビル1F Tel(03)5210-2561 FAX(03)5210-2560 Mail:admin@mkn.or.jp URL:http://mkn.or.jp

◆「地域ものづくりスクール連絡会」に入会申込みます。

□A会員 □B会員 □C会員

(いずれか必ず√してください。A・B会員は3名ご登録ください。) (既にMKN会員になられている方は会員番号もご記入ください。)

会社(組織・団体)名			□MKN会員 会員番号()
部署/役職	1	2	3
参 加 者 名	1	2	3
連絡先(会社)住所	₹		
連絡先電話番号	1	2	3
連絡先メールアドレス	1	2	3